I I  1 n. 476 §  6. 2) Vielleicht gehört hierher folgende Notiz aus der Lübecker Kämmereirolle:

1439: Van dem copmanne ut Vlandern van wegen der Hamborger betalinge 267 m. 10 s. 9 d. 

Dsgl. 1440: 1732 m . 6 s. (StsA Lübeck, Mitteil. v. Bruns). Über eine entsprechende Oeldforderung 

des Lübecker Bm. Hinr. Rapesulver vgl. H R . 1 n. 321 §  11. 2  n. 2. 3) Über ihn vgl.

n. 767 §  4.

2 0 2 1438 Nov. 16 — [14]38 N ov. 25.

Johannis Rokelsey, Johannis Tynkelden u. 12 gen. Engländer, qui dicunt super 
sacramentum suum, quod cera predicta sophisticata et falsa est et cum sepo multum 
commixta per extráñeos extra regnum Anglie, per quos et ubi, ignorant. Et dicunt, 

quod cera sic falsa et sophisticata vendebatur per extráñeos quibusdam Hans de 
Soubre et Johanni Fisher Esterlyngis, qui de dicta falsitate nullomodo noverunt; 

et ipsi duo vendiderunt dictam ceram sic sophisticatam et falsam cuidam Willielmo 
Edward civi et salter Londoniarum, et dictus Willielmus Edward non cognoscens 

aliquam sophisticacionem seu falsitatem in cera predicta, vendidit dictam ceram 
cuidam Willielmo Hardyng de villa Westmonasterii per mediacionem cujusdam 
Johannis Hake abrokarii inter partes predictas intervenientis. Et dictus Willielmus 

Hardyng non cognoscens aliquam falsitatem in cera predicta, ipsam ceram per 
mediacionem dicti Johannis Hake vendidit Roberts Marchalle, civi et grocero Lon 

doniarum, qui Robertus dictam ceram in partes confregit et unam parcellam cere 
sic empte vendidit cuidam  Alicie Colyne etc.

400. Auszug aus der Rechnung des Generalrentmeisters von Holland, Seeland und Fries 

land, Godscalc Oom. —  1438 Nov. 16— 1439 Nov. 151.

Gedruckt: A u s  R A  Haag Poelman, Bronnen tot de geschiedenis van den Oostzeehandel 

1 n. 1407.

401. Hzg. Philipp von Burgund gestattet auf Bitten des Grafen von Oostervant dessen 
Untertanen Mathijs Jacob Guperszoen und Jan Beye von Brielle, die Gefangene 
der Stadt Hamburg2 sind, daß sie zu ihrer Lösung 6 Last Hering, verladen in een 
cleyn buyskiin, nach Hamburg bringen und mit einer Fracht im entsprechenden 

Werte zurückkehren dürfen, um dieselbe in Brielle oder anderwärts in Holland 
und Seeland zu verkaufen. —  [14]38 Nov. 20.

R A  Haag, Memoriale Rosa I I  fol. 248.

Verzeichnet: Poelman, Bronnen tot de geschiedenis van den Oostzeehandel 1 n. 1368.

402. Der deutsche Kaufmann zu Nowgorod an Reval: ist auf das Gerücht von der 
Arrestierung der Russen zu Reval und von ihrer befürchteten Aufhaltung in Narwa 
arrestiert worden und soll erst nach der Heimkehr der Russen freigelassen werden;